
Č. j.: MPSV-2021/1601 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím informaci týkající se Stanoviska občanských aktivistů a organizací 

hájících práva dětí, rodičů a rodin k navrhovanému zákonu o náhradním výživném 

 

 

Dotaz ze dne 5. 1. 2021 

 

Odpověď 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 5. 1. 2021 Vaše 

podání, které je v první části stížností dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“) a v druhé části 

je novou žádostí, ve které na základě ZSPI žádáte o odpovědi na níže uvedené dvě 

otázky.  

1) Kdy přesně MPSV odeslalo reakci (komentáře) MPSV k našemu dokumentu 

Výboru?  

2) Proč MPSV ani Výbor nezaslali reakci (komentáře) MPSV k našemu dokumentu 

také k vyjádření nám? 

 

K druhé části Vašeho podání (žádosti) Vám sdělujeme: 

ad 1) Reakce byla odeslána dne 15. 12. 2020. 

ad 2) Tak, jak jsme Vám již sdělili v odpovědi na Vaše předchozí podání podle § 3 

odst. 3 ZSPI se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 

záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Dle § 2 odst. 4 ZSPI se 

povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací. S ohledem na výše uvedené není tato otázka v souladu 

se ZSPI. V rámci zásady dobré správy (§ 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád) Vám však na ni odpovídáme. 

Reakce MPSV na Vámi zmiňovaný dokument (Stanovisko občanských aktivistů 

a organizací hájících práva dětí, rodičů a rodin k navrhovanému zákonu o náhradním 

výživném) nebyla vypracována ani distribuována na základě iniciativy MPSV, proto 

byla reakce poskytnuta pouze Výboru pro sociální politiku Senátu Parlamentu ČR, 

který o reakci požádal. MPSV výše zmíněný dokument nebyl z Vaší strany doručen 

ani z Vaší strany nebylo požádáno o vyjádření k němu. 

  

S pozdravem 
 


